

**Smlouva o dílo**  
**Čištění koryt kolem silnice I/38 Kolín – Čáslav – ČDV Kutná Hora**

(dále jen „Smlouva“)  
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník v platném znění na základě výběru provedeného v zadávacím řízení pod  
vygenerovaným profilovým číslem VZ0139224

**I.**  
**Smluvní strany**

**DIAMO, státní podnik**

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520  
týká se:

**DIAMO, státní podnik**

**odštěpný závod Správa uranových ložisek**

28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu  
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  
xxxxxxxxxxxxx, telefon: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

**Fakturační a korespondenční adresa:**

DIAMO, státní podnik  
odštěpný závod Správa uranových ložisek  
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
(dále jen objednatel)

a

Milan Brokl

Adresa: Na Vlaštovce 797, 539 73 Skuteč

Zastoupen: Milan Brokl

IČO: 66804418

DIČ: XXXXXXXXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXX

Tel.: XXXXXXXXXXXX

Email: XXXXXXXXXXXX

Zmocněnec pro věcná jednání a zastoupení: Milan Brokl

Zapsán v OR, případně ŽR: M.Ú.Ž.Ú. Chrudim

(dále jen zhotovitel)

sjednaly tuto smlouvu o dílo:

## **Článek II. Předmět smlouvy**

Předmětem smlouvy je **čistění koryt kolem silnice I/38 Kolín – Čáslav – ČDV Kutná Hora:**

- Čistění koryta v délce 126 m a 77 m
- Odvoz odpadu a skládkování

## **Článek III. Cena díla**

1. Cena je určena dle cenové nabídky předložené zhotovitelem ze dne 18. 5. 2022, cena díla činí 121.700,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 Přehled prací.
2. K ceně bude fakturována DPH dle zák. č. 235/2004 Sb., zákon o DPH.
3. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele a je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla.
4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

## **Článek IV. Doba plnění**

1. Předmět díla bude zhotoviteli předán nejpozději do 30. 6. 2023.
2. Před tímto datem není objednatel oprávněn požadovat předání předmětu díla, zhotovitel má však právo splnit svůj závazek i před tímto datem.

## **Článek V. Platební podmínky**

1. Právo zhotovitele na zaplacení příslušné ceny díla vzniká po předání jednotlivých částí díla. Objednatel uhradí cenu díla na základě faktury zaslané zhotovitelem.
2. Fakturace bude provedena po předání díla. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol vzájemně odsouhlasený odpovědnými zaměstnanci objednatele a zhotovitele, který bude nedílnou součástí faktury (daňového dokladu), vystavené zhotovitelem v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli vystaven opravený daňový doklad.
3. Faktura zhotovitele musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů a musí obsahovat skutečnosti uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dní ode dne doručení objednateli.

## **Článek VI. Záruční lhůta – odpovědnost za vady**

1. Smluvní strany se zavazují odstranit bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které ji brání nebo budou bránit, aby dostala povinnostem vyplývajícím z této smlouvy, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost, která je předmětem díla a je pro tuto činnost v plném rozsahu kvalifikován a bere na vědomí, že je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.
4. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a zavázal-li se k provádění díla podle pokynů objednatele, je povinen je provést taktéž v souladu s pokyny objednatele.
5. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a při určení způsobu provedení díla není vázán pokyny objednatele, ledaže by se k plnění pokynů objednatele písemně zavázal.
6. V případě, že je zhotovitel při provádění díla vázán pokyny objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu upozornit na nevhodnost pokynů, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Pokud by objednatel přesto písemně trval na provedení díla podle výše uvedených pokynů, neodpovídá zhotovitel za případné vady díla či nemožnost jeho dokončení.
7. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla třetí osobu. Bere však na vědomí, že tímto není dotčena jeho odpovědnost za provedení díla.
8. Zhotovitel je oprávněn poskytnout výsledek své činnosti, která je předmětem této smlouvy, třetím osobám.

## **VII.**

### **Smluvní pokuty a úroky z prodlení**

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku V této smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.
2. Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v článku IV této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.

## **Článek VIII.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 výtisků s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.
2. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že si smlouvu řádně přečetly a smlouva je projevem jejich svobodné, určité a vážně míněné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.
3. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).
4. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoli ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
8. Příslušná smluvní strana zhotovitele prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

V Příbrami dne 13. 6. 2022

V Příbrami dne 7. 6. 2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Ing. Zbyněk Skála

Milan Brokl

vedoucí o.z. SUL

Přílohy:

- č. 1 přehled prací

Příloha č. 1: Přehled prací

<b>Přehled prací</b>				
<b>popis položky</b>	<b>mj.</b>	<b>množství</b>	<b>cena/mj.</b>	<b>cena celkem</b>
<b>stavební práce</b>				
čištění koryta	m3	70	800	56000
<b>ostatní náklady</b>				
uložení odpadu č. 17 05 04 na skládce	kpl	1	45000	45000
doprava nákladní	km	120	50	6000
doprava osobní	km	80	15	1200
přesun hmot a materiálu	t	45	300	13500
<b>Cena celkem bez DPH</b>				<b>121.700,- Kč</b>

Vypracováno dne: 18. 5. 2022

Za objednatele: 13. 6. 2022

.....

Ing. Zbyněk Skála

vedoucí o.z. SUL

Za zhotovitele: 7. 6. 2022

.....

Milan Brokl